[image: image1.jpg]o

UD( TBOPYECKHI COIO3 IPO®ECCHOHAIBHBIX XYIOKHUKOB

/
129366, Mocksa, PakeTHBII +7(495)686-02-80

GybBap, 9, k.2, 0h.99 +7(903)579-41-96

   Исх.№   02   от  18.08.2010 г.                                                                                                                        ОГРН № 1087799010716

Руководителям
региональных отделений ТСПХ
и творческих объединений

     Довожу до Вашего сведения, что 30.07.2010 года Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл благословил Творческий Союз Профессиональных Художников на проведение Всероссийского художественного фестиваля «Благословенно воинство», посвященного памяти Святого благоверного князя Александра Невского.

     В связи с вышеизложенным прошу Вас незамедлительно начать подготовку к проведению фестиваля на местах с привлечением членов ТСПХ и других художников. В ходе работы настоятельно рекомендую наладить контакты с главами и заместителями глав местных Администраций, местным Священноначалием, руководителями местных военных и силовых структур (МВД, ФСБ, МЧС, МО РФ и т.д.).
     Высылаю Вам копию благословения Святейшего, Положение о фестивале и статьи.
     При первой необходимости прошу связываться с куратором (Вице-президент Редкий Леонид Юрьевич) и постоянно держать руководство Союза в курсе событий.

С уважением
Президент МОО «ТСПХ»                                               И.В.Игнатков
Куратор фестиваля

Редкий Леонид Юрьевич

Тел.: 8-903-1092044